
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CASTAGNA - PROV. DI TERAMO  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 10  del Reg. 
 
Data: 10-01-24  

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2024/2026 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER LANNO 2024 E 
DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI BENI E SERVIZI 2024/2026. 
AGGIORNAMENTO n.1 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 
10:42, presso questa sede comunale, in seguito a convocazione disposta nei 
modi e forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 
 

 Nominativo Carica Pres. / Ass. 
De Antoniis Rosanna SINDACA P 
BUCCI DANILO VICE SINDACO P 
D'ORAZIO MONICA ASSESSORE P 
 

. 
presenti n.   3 assenti n.   0. 

 
Partecipa, con funzioni referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.4 a, 
del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. Quaglia Cristiano. Riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, Il Sig.De Antoniis Rosanna, nella sua qualità di 
SINDACA, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ (Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000) 
 
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso:   

 Lombardi Alessandro 
 
Regolarita' contabile:   PARERE:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Di Silvestre dott.ssa Alessandra 

 
  

Regolarita' tecnica:  Favorevole  PARERE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di 
controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma 
triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici; 

Visto l'art. 37 del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono 
tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori 
da realizzare nell’anno stesso, ed un programma triennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo di 
cui al’allegato I.5 del medesimo D.Lgs. 36/2023; 

PRESO atto che il Responsabile dell’Area Tecnica Dott. Geom. Alessandro Lombardi, responsabile della 
redazione del “Programma dei lavori pubblici” per il triennio 2024/2026 nonché e del Programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026, nominato con Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 
25.10.2023 ha predisposto la proposta di piano triennale per gli anni 2024/2026 e l'elenco annuale anno 
2024 dei lavori pubblici oltre che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024; 

Vista la delibera di Giunta comunale n.69 del 27.10.2023, esecutiva, con la quale sono stati adottati lo 
schema del programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2024/2026 e del relativo 
elenco annuale 2024, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle schede 
previste con l'uso dell'apposito programma informatico secondo le indicazioni fornite 
dall’Amministrazione Comunale; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.15 del 18.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 E DELL’ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PER L’ANNO 2024 E DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI BENI E SERVIZI 2024/2026 
(art. 37, commi 1, 2, 3, del D.Lgs. n. 36/2023) 

RICHIAMATE: 
1. la Deliberazioni di Giunta Comunale n.6 del 10.01.2024 ad oggetto: Contributi per la spesa di 

progettazione definitiva ed esecutiva di cui all'art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 
2019, n. 160, e s.m.i.. Interventi di riqualificazione ed efficientamento energetico degli immobili di 
proprietà del comune di Castel Castagna - Lotto Edificio 1: Municipio. Approvazione progetto 
definito ed esecutivo. 

2. la Deliberazioni di Giunta Comunale n.7 del 10.01.2024 ad oggetto: Contributi per la spesa di 
Progettazione Definitiva-Esecutiva di cui all'art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 2019, 
n. 160, e s.m.i.. "Intervento di Messa in Sicurezza dal dissesto idrogeologico del capoluogo del 
Comune di Castel Castagna (TE) - Lotto funzionale 2". Approvazione Progetto Definito-Esecutivo 

3. la Deliberazioni di Giunta Comunale n.8 del 10.01.2024 ad oggetto: Contributi per la spesa di 
progettazione definitiva ed esecutiva di cui all'art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 
2019, n. 160, e s.m.i.. CUP: G92C22000200001 - "Intervento di Messa in sicurezza del territorio e 
della viabilità per laccesso all'Abbazia di Santa Maria di Ronzano". CUP: G91B24000000001. 
Approvazione Progetto Definito-Esecutivo. 

4. la Deliberazioni di Giunta Comunale n.9 del 10.01.2024 ad oggetto: Contributi interventi per la 
spesa di Progettazione annualità 2024 di cui al Decreto del Ministero dell'interno del 8 novembre 
2023, in applicazione alle disposizioni contenute all'articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 27 
dicembre 2019, n.160, e s.m.i. Atto di indirizzo 

RILEVATA la necessità di aggiornare in base alle nuove priorità il programma triennale dei lavori pubblici 
2024/2026 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi 
2024/2026 e del relativo elenco annuale 2024; 

VISTI gli schemi aggiornati del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale 
dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi 2024/2026 e del relativo elenco 
annuale 2024 predisposti dal responsabile della Programmazione Dott. Geom. Alessandro Lombardi; 

RITENUTI i suddetti schemi aggiornati del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e 
dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 e del programma triennale di beni e servizi 2024/2026 e 
del relativo elenco annuale 2024, allegati al presente atto, meritevoli di approvazione; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto l’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed in particolare l'art. 48 in merito alla competenza della Giunta 
all'assunzione del presente atto; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Con votazione unanime resa nei modi di legge 

DELIBERA 

1) di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di adottare l'aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.15 del 
18.12.2023, secondo gli schemi allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di adottare l'aggiornamento del programma triennale di beni e servizi 2024/2026 e del relativo 
elenco annuale per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.15 del 
18.12.2023, secondo gli schemi allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, l'aggiornamento del 
programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2024 
e del programma triennale di beni e servizi 2024/2026 e del relativo elenco annuale per l’anno 2024 
saranno pubblicati nell'apposito sito internet dell'Amministrazione comunale e nell'apposito sito 
internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 

con successiva e separata votazione, ad unanimità dei voti legalmente espressi e considerata l’urgenza 
del presente provvedimento, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 134 co. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
  



 
 
 
 
Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 
La SINDACA Il SEGRETARIO COMUNALE 

De Antoniis Rosanna Dott. Quaglia Cristiano 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …10-01-2024…………….: 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art 134, c. 4 D.Lgs n 267/2000) 
□ per decorrenza del termine di 10 gg dalla pubblicazione ( art 134, c. 3, D.Lgs n 267/2000) 
 
Castel Castagna, li  10-01-2024 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             Di Silvestre Alessandra  

 
 
 
 
  Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 
On-Line del Comune per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del D.L.gs. 267/2000). 
  _______ 
 
Castel Castagna, lì  17-01-24                                                                      

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                
                                                                Di Silvestre Alessandra  

 
 
 

 
 


